(bb) v. Dr. D. Heineccii Antiquitat. Goslariens. L. 1. p. 47. cf. Antiquitates m. Walckenriedens P. 1. C. 13. p. 201 202.

(cc) In nomine sanctæ & individuæ Trinitatis. Otto divina favente clementia Rex. Noverint omnes fideles nostri præentes scilicet & futuri, qvomodo nos, rogatu Friderici fidelis nostri, euidam nobili Matronæ, nomine Bia, ipsius videlicet matri, in proprium damus omnia, qvæ in Gereslovo hodierno die ad nostrum jus pertinent, in pago Svevia, in comitatu Christiani, hoc est Curtile unum in eadem villa, & in eodem campo XI jugera, & ad hæc inqvirenda, nec non & VIII. mancipia, Adabuer, Hiltiburg cum filiis & filiabus ipfarum; Qvod scripto confirmari jussimus, & manu propria illud corroboravimus, & annulo nostro sigillari præcepimus.

Signum Domini invictissimi Regis.

Poppo ad vicem Friderici recognovi. Data XII. Kal. Novembris
Anno Dominiæ incarnationis DCCCC. XXXVII. Ind.
XI, anno Ottonis pii Regis, 2. Aetum. in Altsti. Amen.

aber jezo rar und kostbar ist / so wil solches ebensals hier mittheilen. (dd).

§. 10.

Kaiser Otto II. hat mit seiner Gegenwart auch zu einigen mahlten dieses Alstedt erfreuet / nemlich anno 973 Da er im May Monathe alda dem Bischofthum Freysingen

Gg 2

(dd) In nomine sanctæ & individuæ Trinitatis. Otto divina proprieante clementia Rex. Noverit omnium fidelium nostrorum tum præsentium quam futurorum industria, quod nos dilecti ac fidelis nostri Marchionis Geronis petitioni obtemperantes, & Fratris nostri Brunonis, eidem quandam proprietatem nostram trans Salam Fluvium in comitatu Thietmari inter Paganos situm in Pago, lingua Slavorum Lutice nominato, villæ vide- licet Tribunice vocatæ totam marcam cum omnibus appenditiis & adjacentiis suis juste legitimeque illuc pertinentibus in proprium donavimus, curtibus, mancipliis, edificiis, terris cultis & incultis, agris, pratis, pascuis, silvis, avarumque decursibus, molendinis, punctionibus, viis & inviis, exitibus & redditibus, qvesitis & inqvirendis, mobilibus & immobilibus. Jussumus quoque inde hoc presens preceptum conscribi, per quod volumus, firmiterque jubemus, ut memoratus noster dilectus Marchio Gero de his omnibus nostro dono sibi in proprium concessis à modo & deinceps omni tempore liberrimam teneat potestatem habendi, donandi, vendendi, contundendi, seu quicquid sibi placuerit exinde faciendi & ut hec nostra largitatis condonacio per succendentium temporum curriculum firma & stabilis permaneat, manu propria nostra subitus eam firmavimus, & annulo nostro insigniri precepimus. Signum Domini Ottonis invictissimi Regis.

Brun Cancellarius ad vicem Friderici Archi-Capellani recognovi, Data V. Non. Maii anno Dominiæ incarnationis DCCCC. XLV, indictione IV. Rengante Ottone serenissimo Rege, anno IX. Aetum ALTSTEDI in Domino feliciter Amen.

gen ein Diploma (e e) gegeben / welches aus des Hundis
vnd Gevoldi Metropoli Salisburgensi P. I. p. 91. wegen seines

(e) In nomine Sanctæ & individuæ Trinitatis. Otto divina sa-
vente clementia Imperator Augustus. Noverit omnis industria
fidelium nostrorum tam præsentium quam futurorum, qualiter
Frisingenensis Ecclesia Episcopus nostram adiit celitudinem, procla-
mans se quædam loca in medio horum comitatuum constituta,
quæ vulgo vocantur Pruscha, Lurna, Catubria, injuste & inlegi-
tame à prafata Frising. Ecclesia subtracta. Nos vero per inter-
ventionum dilectæ matris nostræ Adalhaidis & nostri Nepotis du-
cis Heinrici suis petitionibus consentientes, & quicquid inter
hos tres titulatos Comitatus proprietatis habuimus, hoc est ubi
ingreditur fluvius pudio Roinzun, ex eo loco sursum quæcun-
que adjacent juriumque ripis ejusdem fluminis cum Comita-
tu Catubria inde usqve ad flumen Affalterbach alpes videlicet sic
appellatas, veines, à navanto, valtimunaga, fiscalma, Cuni-
zello, Plezzes, serata, praga sexus sive omnia, quocunque
vocabulo sint, sita inter hos fluminum meatus pudio & rion-
za, montes, valles, planities, præfata Ecclesiæ potestatiique
supponimus per nostræ traditionis Scriptum iterum renovavi-
mus, sicut pridem ab antecessoribus nostris Regibus illud com-
perimus. Insuper etiam sub banno Imperiali nostro jubemus
quicquid deinceps in his locis nascatur in venationibus sive pi-
scationibus, ut nullus audeat se absqve licentia Episcopi intro-
mittere. Si quis vero hoc prævaricaverit, regium bannum E-
piscopo seu Advocato illius persolvat. Jussumus hoc præce-
ptum conscribi, per quod jubesmus, ut omnia præfata ad Ec-
clesiam Frisingensem pertineant perpetuo jure. Ut autem hæc
concessio nostra firmam habeat stabilitatem, manu nostra ro-
boreavimus annuloque nostro sigillari præcepimus. Signum Do-
mini Ottonis invictissimi Imperatoris Augusti. Willigis Car-
cellarius, vice Ruderti Archi Capellani subscripti. Data V.
Kal. Junii anno Incarnationis Domini DCCCC LXXIII.
anno regni Domini Ottonis XIII. Imperii autem V. a.d. A.D.
STEII.

ner Wierdwürdigkeit hier mit angeführt werden kan. Und
in dem Herbste selbigen Jahres befand er sich abermahls
dasselbsten/ indem er einen Tausch / welchen der Erz-Bis-
choff Adelbertus von Magdeburg mit dem Abte Werthe-
hario von Fulde wegen einiger Güther gemacht / an sel-
hem Orthe confirmiret hat (f). Zwei Jahr hierauf/ nem-
lich

Gg 3

(f) In nomine Sanctæ & individuæ Trinitatis. Otto divina sa-
vente clementia Imperator Augustus. Quam utilitatibus Ec-
clesiarum Imperatoria auctoritate nos providere oportet, &
si quid commodi faciendi in possessionibus ad easdem pertinenti-
bus Ecclesiæ ab earum rectoribus intendatur, à nobis roborari de-
cet, idcirco nos, rogatu fidelium nostrorum, Adelberti scilicet San-
ctæ Magdeburgensis Ecclesiæ Archiepiscopi, & Wericcheri, ve-
nerandi Abbatis Sancti Vuldenis coenobii, concambium ab il-
lis in præsentia piissimi genitoris nostri Triburie factum, no-
stra idem auctoritate roborare decrevimus. Dedit sane Archiepiscopus mutuaria concambii lege de rebus Ecclesiæ suæ in jus
& proprietatem S. Martyris Christi Bonifacii, quicquid in pro-
vincia & Comitatibus Australis Thuringia domo & munificen-
tia ejusdem serenissimi genitoris nostri, nostroque in locis sub
nominatis proprium Ecclesiæ suæ visus est habere, hoc est:
Dungede & Donahæ, & Brochem & Offenlunge, & Ruizburg, &
Westelinge, & Tathenbecke & Walesleve, & Cameri, & Helinge & Rocken-
fede & Salzunge cum omnibus appenditiis & utilitatibus suis tam in
Ecclesiæ, quam in aliis adficiis, & mancipiis utrinque lexus,
*terris cuitis & incultis, vineis, pratis, pascuis, sylvis, ve-
nationibus, pescationibus, salinis, aquis, aquarumve deuersibus, mo-
lendinis, mobilibus scilicet immobilibus, viis & inviis, exitibus*
& redditibus quæstis & inqviriendis, & omnibus utilitatibus
vel pertinentiis suis. Et ut hoc concambium fir-
*mum & stabile permaneat, rogatu ejusdem Archiepiscopi no-
stræ, quicquid in Drackenfede utilitatis & proprietatis visi sumus*
habere in eandem mutatione & manifica largitate transfundimus
& donamus. Item è contra de possessionibus S. Bonifacii Mar-
tyris

ich Anno 975. ist dieser Keyser Otto II. wiederum in Alstedt gewesen/ da er im September einige Zehnten an die Magdeburgische Dom-Kirche geschencket (g g). Im folgenden 976. Jahre hielt dieser Keyser Otto II. einen grossen Reichstag in Alstedt / nachdem er alda das Osterfest gefeiert/ und war die Ursach hiervon Herzog Heinrich von Bayern/ des

tyris præfatus venerabilis Abbas Werinarius pari mutatione concambii dedit in jus & proprietatem S. Mauriti Martyris, qvicquid in Freckenleba & Schackenstede, & Orner, & Lemebecker, & Faderesrod & Kerlingerod, & Maenesveld, & Duddendorp & Rodewalli, & Menstede, & Prutin, & Elesleva, aliisve villis vel villarum partibus, qvas Slavonice familie inhabitant, ad hæc loca pertinentibus cum omnibus utilitatibus & appenditiis & redditibus suis tam in Ecclesiis aliisve ædificiis, quam mancipiis utriusque sexus, terris cultis & incultis, vineis, pratis, paucis, sylvis, pascutionibus, aquis, aquarumqve decursibus, molentinis, mobilibus scilicet & immobilibus, viis & inviis, extitibus & redditibus, qvæsistis & inqvirendis visus est habere. Quoniam igitur utriusque loci tuitio & defensio nobis pertinet, id ipsum concambium, sicut in præsentia piissimi Genitoris per manus Advocatorum Richdagis S. Magdeb. Ecclesie, & Adelberti S. Vuldenis Coenobii traditum & confirmatum est, nostra item autoritate roboramus & confirmamus. Et ut hæc auctoritatis nostræ confirmatio utriqve parti firma & stabilis permaneat, hanc concambii chartam conscribi, & annuli nostri impresione signari jussimus, quam & manu nostra subtus firmavimus. Sigillum Domini Ottonis Magni & Imperatoris Augusti invictissimi. Willigis Notarius vice Rotberti Archicancellarii subscrípsi. Datum XI. Kal. Nov. anno Dominicæ Incarn. D CCCC LXXIII. Ind. II. anno regni minoris Ottonis invictissimi XIII. Imperii autem VI. Actum ALSTEDI feliciter in Dei nomine Amen.